吉林省职业技术教育学会

学会[2017 年]1号

关于举办 2017年度吉林省职业教育学会

优秀论文评选活动的通知

各市（州）分会，各高等、中等职业院校及有关院校和机构：

为落实中共吉林省委 吉林省人民政府《关于加快发展吉林特色现代职业教

育的实施意见》（吉发[2014]22 号）精神，鼓励广大教师积极探索职业教育教学

理论，创新教育教学方式，提高人才培养质量，经研究决定开展 2017 年度吉林

省职业教育学会优秀论文评选活动。现将有关事项通知如下：

  一、参评对象

    全省各级职业教育主管部门和研究机构、各高等职业学院校和中等职业学校、

各职业培训机构、本会分支机构等从事职业教育工作的各类人员，均可报送论文

参评。

二、参评要求

1.参评论文要围绕现代职业教育体系构建、现代学徒制实践、工匠精神培育、

现代职业院校建设、中高职衔接、专业和专业群建设、教育教学改革、职业教育

考试制度改革和管评办分离、培育和践行社会主义核心价值观、职业道德与职业

精神等问题进行深入研究，提出新观点、新思路和新举措。

2.参评论文要主题突出、结构合理、论点清晰、论据充分、语言简明，有必

要的事实、数据或典型案例，具有一定借鉴或推广价值。

3.参评论文结构完整，格式规范。要有内容摘要、关键词和参考文献。全文

字数 3000～5000 字。

4.参评论文必须是作者独立完成的、有自主知识产权的职业教育研究论文。

5.每人限报一篇论文，参评论文一式三份，用 A4 纸双面打印，左侧装订，

需经所在单位在“2017 年度吉林省职业教育优秀论文评选参评申报表 ”（见附

件 1）上签署意见、加盖公章后方可供稿。

  6.参评论文文责自负，严禁抄袭。本次评选将进行“学术不端检测”，对论文

“复制比”高于 30%的，取消参评资格。

  三、评选组织

  1.为切实做好评选工作，省职业教育学会成立优秀论文评审工作委员会，评

审工作委员会办公室设在省职业教育研究中心，负责制定评审实施方案，遴选、

组织专家组，并负责评审的日常工作。评审工作坚持公开、公平、公正的原则，

实行回避制度和匿名评审制度。

  2.评选活动设一、二、三等奖。获奖的优秀教学论文由省职业教育学会颁发

证书，并择优结集出版。

  四、论文报送

  1.申报材料由各主管单位统一报送，不受理个人申报，可以通过邮寄方式报

送。

  2.纸质材料和电子材料报送时间：2017 年 3 月 20 日－4 月 10 日。

  3.报送信息：吉林省职业教育研究中心地址：长春市凯旋路 3050 号，邮编：

130052；联系人：张华；手机：18946569733；办公电话:0431-86908094，邮箱：

6908094@163.com。

附件：1. 2017 年度吉林省职业教育学会优秀论文评选参评申报表

        2. 2017 年度吉林省职业教育学会优秀论文评选推荐汇总表

          3.2017 年度吉林省职业教育学会优秀论文评选参评论文格式要求

吉林省职业技术教育学会

                                           2017 年 3 月 16 日